



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Miasta Redy
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Europejskie Ugrupowanie na Rzecz Edukacji i Kreowania Aktywności "EUREKA" stowarzyszenie nr KRS 0000172735 84-240 Reda, ul. Gdańska 55 www.eurekapomorze.com e-mail: eureka.org@poczta.fm tel. 667 171 780	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Romana Aziewicz tel. 667 171 780 e-mail: eureka.org@poczta.fm

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Bezpiecznie, zdrowo i bezałogowo – program dla rodzin z Ukrainy		
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	1.04.2023 3	Data zakończenia 29.06.2023

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Projekt zakłada realizację w Redzie programu zajęć edukacyjnych i integracyjnych dla osób pochodzących z Ukrainy, mieszkających w Redzie, co stanowić będzie kontynuację ubiegłorocznych działań Stowarzyszenia, prowadzonych od marca 2022. Program przygotowanych zajęć ma duże znaczenie profilaktyczne, przeciwdziałać ma zagrożeniu uzależnienia od alkoholu osób w trudnej sytuacji życiowej.

Odbiorcami tych działań będą głównie matki z dziećmi, w kolejnych falach uchodźców docierający na Pomorze, znajdujący w Redzie miejsce zamieszkania. Według informacji przedstawionych przez Pomorski Urząd Wojewódzki w nadchodzących miesiącach, z powodu nasilenia działań wojennych spodziewać się należy kolejnego eksodusu mieszkańców Ukrainy. Istnieje uzasadniona obawa, iż nowoprzybyli uchodźcy docierając będą do Polski w coraz gorszej kondycji fizycznej i psychicznej i konieczne będzie zapewnienie im pomocy. Dla niektórych z tych osób stres, konfrontacja z nową rzeczywistością, pogorszenie sytuacji życiowej, spowodować mogą podatność na popadanie w uzależnienie.

Najważniejszą i najczęstszą formą leczenia alkoholizmu wciąż pozostaje psychoterapia. Stąd przewiduje się w programie pomoc psychologa, do którego zgłaszać się będą mogły osoby wymagające pomocy, w przypadku zdiagnozowanej potrzeby kierowane będą na terapię, czy leczenie specjalistyczne. Organizowane będą także spotkania w klubie poświęcone problemom psychologicznym, głównie matek, problemom dotyczącym także dzieci, których celem będzie uświadomienie powagi zjawiska, jakim jest uzależnienie oraz zachęcanie do korzystania z pomocy, terapii, poradnictwa.

Wśród działań profilaktycznych przewiduje się kształcenie umiejętności emocjonalnych (np. radzenie sobie ze stresem) i społecznych (np. asertywność). Za ważny czynnik uznaje się wsparcie rodziny, która ma najsilniejsze oddziaływanie profilaktyczne, jak również budowanie dla niej otoczenia i wsparcia, które będzie miało pozytywne oddziaływanie na uczestników.

Zajęcia w punkcie dla dzieci, prowadzone od września w siedzibie Stowarzyszenia, nastawione będą w ramach projektu, na przeciwdziałanie czynnikom ryzyka - poczucia wyobcowania przez dzieci, a także braku „ciekawości świata” i negatywny stosunek do otoczenia. U wszystkich dzieci przybyłych z Ukrainy występuje duże przeciążenie wymaganiami szkolnymi, przy braku znajomości języka. Poczucie obcości i niestabilna samoocena powodować mogą zaburzone relacje w grupie oraz silną obawę przed stygmatyzacją. Prowadzić to może do aprobaty zachowań destrukcyjnych. By zapobiec działaniom ryzykownym w ramach projektu stworzone zostanie miejsce, gdzie realizowane będą zajęcia rozwojowe dla dzieci, przebywających w grupie i otoczeniu o pozytywnym oddziaływaniu. Uczestnicząc w zajęciach koła zainteresowań i zespołu muzycznego dzieci realizować będą potrzeby akceptacji, przynależności, budujące więzi relacje. W programie przewiduje się m.in. kontynuację zajęć plastycznych, a także muzycznych. Te ostatnie mają szczególne znaczenie terapeutyczne dla dzieci, które w początkowym okresie wykazywały blokadę i trudno było je namówić do śpiewania ukraińskich piosenek. Dzięki zajęciom zorganizowanym w czasie ferii blokada ta została przezwyciężona. Duże znaczenie ma zaangażowanie matek w organizację zajęć nastawionych na kultywowanie ukraińskiej kultury. Matki włączają się w organizację występów utworzonego zespołu dziecięcego, dzięki którym mieszkańcy Redy, poznawać będą kulturę ukraińską, co wpłynie będzie pozytywnie na wzajemne relacje i odbiór osób z Ukrainy w nowym otoczeniu, w szkole, w pracy.

Oferta Stowarzyszenia dotyczy organizacji czasu w formie spotkań,

lekcji polskiego, poradnictwa psychologicznego dla osób dorosłych, jak również zajęć dla dzieci, nauki języka, zajęć muzycznych.

Działania ujęte w projekcie, realizowane będą w okresie kwiecień-czerwiec 2023, według założeń objąć mają 35-38 beneficjentów z Ukrainy. Kontynuowane będą zajęcia nauki języka polskiego dla dorosłych, z podziałem na kursantów początkujących i bardziej zaawansowanych, organizowane dwa razy w tygodniu w siedzibie Stowarzyszenia przy ul Gdańskiej 55. Prócz tego odbywać się będą spotkania w klubie pracy na rzecz osób z Ukrainy poszukujących zatrudnienia, pełniący rolę miejsca integracji w nowym miejscu zamieszkania. Uczestnikom przekazywane będą oferty zatrudnienia uzyskiwane od PUP w Wejherowie, połączone z poradnictwem oraz pomocą w przygotowaniu CV, innych dokumentów. By umożliwić matkom uczestnictwo w zajęciach, działać będzie punkt opieki nad dziećmi. W ramach punktu prowadzone będą także zajęcia wyrównawcze i pomoc przy odrabianiu lekcji, głównie dla dzieci wczesnoszkolnych.

Powyższe działania mają znaczenie w zabezpieczeniu podstawowych potrzeb bytowych beneficjentów. W sposób zasadniczy mają wpływ na kondycję zarówno fizyczną, jak i psychiczną tych osób i budowanie poczucia bezpieczeństwa oraz wsparcia, które uchronić ma przed zagrożeniem stanów depresji tych osób, czy ucieczką w nałóg.

Podobne znaczenie będą miały planowane w nadchodzących miesiącach spotkania integracyjne w klubie organizowane wspólnie z wolontariuszami, wśród nich spotkanie z okazji świąt wielkanocnych, dnia matki, dnia dziecka, czy święta 3 Maja z programem edukacyjnym nt polskiej historii.

W celu lepszego poznania przez imigrantów regionu pomorskiego Stowarzyszenie planuje także wycieczki dla mam z dziećmi z Ukrainy, służące poznaniu Pomorza, zajęcia rekreacyjne na świeżym powietrzu. Wszelkie ćwiczenia fizyczne, rekreacja czy uprawianie sportu mają znaczenie jako działania profilaktyczne. Tego rodzaju aktywność ma pozytywne oddziaływanie przy stanach depresyjnych, przy uzależnieniach, także od alkoholu.

Opisane działania dostępne będą także dla osób niepełnosprawnych, podobnie jak w działaniach ubiegłorocznych (wycieczkach, spotkaniach, w punkcie dla dzieci, w którym matka powierzała opiekunce niepełnosprawne dziecko).

Przy realizacji programu Stowarzyszenie wykorzysta bogate doświadczenie z zajęć edukacyjnych dla młodzieży/dorosłych, zaplecze i kadre w oddziałach oraz sprzęt żeglarski, w celu uatrakcyjnienia przewidywanych zajęć rekreacyjnych. Na blogu www.eurekapomorze.com gdzie znaleźć można relacje z ubiegłorocznego projektu, zamieszczane będą zdjęcia z realizowanych działań.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Uczestnicy projektu pochodzący z Ukrainy	35	Dokumentacja projektowa, listy uczestników
Wymiar godzin poradnictwa psychologicznego, in	12	Dokumentacja projektowa, listy uczestników
Imprezy wyjazdowe	2	Dokumentacja projektowa, listy uczestników

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Wnioskodawca, Stowarzyszenie EUREKA, z siedzibą w Redzie, ma duże doświadczenie w zakresie działań edukacyjnych prowadzonych w Redzie i in gminach województwa pomorskiego, w tym w Kątach Rybackich i Malborku, gdzie posiada oddziały.

W ramach Pomorskiej Wszechnicy Obywatelskiej w Redzie w 2021r. zrealizowany został program edukacyjny z udziałem ponad 200 uczniów, poświęcony historii miasta w XX leciu międzywojennym i zasłużonym dla jego rozwoju mieszkańcom, straconym w Piaśnicy w 1939r. W roku ubiegłym Stowarzyszenie przygotowało wystawę mobilną autorstwa p.Elżbiety Grot poświęconą ewakuacji morskiej KL Stutthof, prezentowaną w Mikoszewie, Nowym Dworze Gd, Gdyni, Kosakowie, Redzie, obecnie w Muzeum Miasta Malbork.

W 2022r. EUREKA przeprowadziła warsztaty skutnicze dla młodzieży w Muzeum Zalewu Wiślanego i innych oddziałach Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku, gdzie uczniowie z Nowego Dworu Gdańskiego i wychowankowie z MOW w Malborku uczestniczyli w budowie modelu lomy, dawnej konstrukcji łodzi znanego z Zalewu Wiślanego. Uczestniczyli także w rejsie na STS „Generał Zaruski” do Bremy i polsko-niemieckim programie poświęconym wspólnym tradycjom sięgającym związku Hanzy.

EUREKA prowadzi w Kątach Rybackich szkolenia dla młodzieży i rejsy z opowieścią historyczną dla turystów na tradycyjnych łodziach klasy Pomeranka. Stowarzyszenie dwukrotnie zrealizowało inscenizację Bitwy na Zalewie Wiślanym z 1463r. (w 555 i 556 rocznicę) wspólnie z Muzeum Zalewu Wiślanego (oddz.NMM), jak również z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym im T.Kościuszki w Malborku, skąd wychowankowie wcielili się w rolę członków załóg kaperskich i krzyżackich. EUREKA prowadzi szeroko zakrojone działania na rzecz społeczności lokalnej oraz promocji dziedzictwa historycznego i przyrodniczego Żuław, wyróżnione zostało tytułem ambasadora Pętli Żuławskiej.

EUREKA podjęła działania na rzecz uchodźców z Ukrainy wraz z ich napływem do regionu pomorskiego po 24 lutego ubiegłego roku, początkowo były to zbiórki w siedzibie Stowarzyszenia. Po ogłoszeniu na FB informacji o rozpoczęciu nauki j.polskiego zajęcia prowadzone były wolontarystycznie 2 razy w tygodniu od marca do końca czerwca przez filolog z doświadczeniem nauczania obcokrajowców oraz mieszkającą w Redzie Ukrainkę. Prócz tego realizowany był program spotkań integracyjnych, 25 kwietnia zorganizowane zostały wspólne święta wielkanocne.

Od września dzięki dotacji z Funduszu Pomocy Stowarzyszenie podjęło dalsze nauczanie języka polskiego, Prócz tego do końca roku realizowany był program spotkań informacyjnych służących zatrudnieniu, wycieczek oraz imprez integracyjnych, z okazji świąt, czy 11 listopada, goście z Ukrainy uczestniczyli w uroczystej prelekcji nt polskich tradycji na Pomorzu. Utworzono punkt opieki nad dziećmi z Ukrainy, gdzie prócz zabaw odbywają się zajęcia nauki języka angielskiego i zajęcia muzyczne, prowadzone do tej pory dzięki zaangażowaniu wolontariuszy.

Dokumentacja zdjęciowa z prowadzonych zajęć na www.eurekaporze.ccm.

Wśród kadry zaangażowanej do realizacji projektu jest osoba z doświadczeniem pracy w Urzędzie ds uchodźców, filolog z doświadczeniem w nauce j.polskiego dla obcokrajowców, doradca zawodowy z doświadczeniem w poradnictwie dla os bezrobotnych, która przez 5 lat prowadziła klub pracy w Rumi. Osoby te znają w stopniu dobrym j.rosyjski.

W punkcie opieki nad dziećmi zaangażowana zostanie opiekunka z wieloletnim doświadczeniem pracy w przedszkolu, dwie osoby narodowości ukraińskiej, które prowadziły zajęcia w roku ubiegłym. Do realizacji projektu zaangażowanych zostanie min 5 wolontariuszy ze Stowarzyszenia, jak również wolontariusze pochodzący z Ukrainy.

Koordynator projektu posiada certyfikat Project Manager oraz doświadczenie realizacji projektów finansowanych z EFS, z RPO, z FIO, funduszy szwajcarskich. Wykorzystana zostanie kadra żeglarska i sprzęt do realizacji zajęć rekreacyjnych w Kątach Rybackich.

Program realizowany będzie w siedzibie Stowarzyszenia, w budynku przy ul Gdańskiej 55, gdzie na górnej kondygnacji EUREKA dysponuje trzema pomieszczeniami, przekazanymi na zasadzie umowy użyczenia przez Urząd Miasta Redy. W salach jest sprzęt komputerowy i dostęp do internetu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Koszty utrzymania biura, media	800	800	0

II	Koszt obsługi rachunk/koordynacji	2200	300	1900
III	Koszt prowadzenia zajęć językowych	1900	1900	0
IV	Koszt prowadzenia zajęć muzycznych	1700	1700	0
V	Koszt opieki nad dziećmi w punkcie	2400	2400	0
VI	Koszt- transport uczestników wycieczek	2400	1800	600
VII	Koszt poradnictwo psychologiczne, in	1080	1080	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12480	9980	2500

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Romana Aziewicz

 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)

Data 24 marca 2023r.